4. Método para obtenção do preço estimado
 
Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor Estimado. Link para consulta:(1375686), qual seja:

 

( x ) Valor Estimado Total da Contratação R$ 257,60/mês (duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), R$ 3.091,20/ano (três mil noventa e um reais e vinte centa

( ) Valor médio
( ) Mediana
( ) Menor valor
( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente
 
Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio estimado.

5. Análise crítica dos preços estimados